INDICAÇÃO Nº 465 / 2023

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos
regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública a
instalação de redutores de velocidade por toda extensão da Rua Antônio Sarkis, no
bairro Dr. José Alfredo de Paula/Primavera.

JUSTIFICATIVA

A referida via possui um tráfego intenso de veículos, no
qual muitos motoristas transitam em alta velocidade, gerando risco de acidentes
envolvendo pedestres e veículos. Importante salientar que a presente rua é uma
importante via de acesso aos bairros: Primavera, João Paulo, Medicina e Centro.

Sala das Sessões, 16 de maio de 2023.

Leandro Morais
VEREADOR

ENCAMINHE-SE

Sala das Reuniões  16 de maio de 2023

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 3M4T2J7Z232395HG
		2023-05-10T15:48:57-0300